esté, aprez ce quo nostre dit cousin lui ot faicte doulce et
  humble reverence et offert corps, chevance et amis, saillirent d'une embusche
  secrète qui estoit faicte en une chambre pluseurs hommes armez, et
  incontinent tous ensemble ferirent soudainement de haches sur nostre dit
  cousin, qui estoit à genoulx devant nostre dit filz, et là le murdrirent
  inhumainement contre Dieu, justice, raison, foy et loy, et de fait prindrent
  les chevaliers qui l'avoient accompaignié en celle dolereuse convencion,
  c'est assavoir nostre très chier et très amé cousin Charles de Bourbon, le
  soigneur de Novailles, qui est navré à mort comme l'en dit, le frère au comte
  de Fribourch, le seigneur de Saint George, messire Anthoine de Vergy, le
  seigneur d'Autrey, messire Charles de Lens, messire Guy de de Pontalier et
  aultres, et avec ce tous les biens et joyaulx que nostre dit cousin avoit
  menez au lieu de la convencion, ont prins et osté de ceulz qui les avoient en
  garde, iceulx appliquiez à lent. profil.. Et cest horrible et detestable cas,
  très hault et excellent prince nostre cousin, mondit seigneur et nous avons
  entencion de signifier à nostre saint père le pape, à l'empereur et aux aultres
  roys catholiques qui, comme nous tenons, prendront pour la grant enormité
  dudit cas grant desplaisance, et donfront assistence à mondit seigneur et à
  beau filz de Bourgongne qui est à present, pour aidier à veugier la
  desraisonnable et cruelle mort de nostre dit cousin, et ad ce faire trouvons
  desja enclins tous les loyaulx barons, citez et bonnes villes de par deça :
  Mais pour ce que tousjours sommes desirans d'avoir paix, amour et concorde
  avec vous, et de faire icelle au bien et honneur de mondit seigneur et de
  vous, et des deux royammes, nous vous prions et requerons très instamment,
  pour la reverence et amour du prince de paix Nostre Sauveur, et pour aidier à
  vengier la doulereuse mort de nostre dit cousin, laquelle chose mondit
  seigneur et nous desirons faire sur toutes choses, eue paix avec vous, que
  pour cause des delays ja passez ne soies aucunement refroidies d'entendre à
  ladicte paix ; et pour entièrement et franchement besoingnier avec nous sur
  la conclusion et perfection d'icelle, sans faire long sejour, dissimulation
  ou subterfuge, vous plaise envoier par deça, par le porteur de cestes, sauf
  conduit pour quatre ou cinq personnes, de quelque estas ou condicion qu'elles
  soient, et pour eeulx de leur compaignie jusques au nombre de quarante personnes
  et quarante chevaulx, et nous vous affermons que vous trouverez Monseigneur
  et nous et ceulx de son sang et lignaige, et aultres grans et loyaulx barons
  et notables gens de cest royamme, très disposez en cest besongne, en telle
  manière que appercevrez la grant affection que mondit seigneur, nous,
  plusieurs ducs, contes, barons, nobles, bonnes villes et citez de ce royamme
  avons au bien de paix et amoureuse concorde qu'il redondera au bien de toute
  la crestienté. Très hault et excellent prince nostre cousin, nous prions à
  Nostre Seigneur qu'il vous ait en sa sainte garde et doint bonne vie et
  longue, au bien et fruit de paix et vraie concorde.